
N. 406 
del Reg.Gen.   

 
                                                                                                                                                    

     
 

CC         ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

 N° 28  in data 05/04/2011 
      

 
OGGETTO: 

 

Rimborso cartelle esattoriali eredi Iavarone Mauro. 

Importo complessivo € 900,24. 
 

 

��� 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.____ del _________ di approvazione del Bilancio di previsione anno ___; 

- della Delibera di Giunta Comunale n____ del __________ di approvazione del P.E.G 



Sicurezza/determ rimborso 
IL DIRIGENTE 

DEL SETTORE SICUREZZA 
 
Premesso che: 

- Il Comando di Polizia Municipale procedette ad emettere verbali di contestazione n. 10375 in data 
21.10.2003, n. 10220 in data 17.10.2003, n. 11856 in data 13.11.2003 e n. 5570 in data 27.05 2004 e 
successive cartelle esattoriali n. 01420070023628338000 e n. 01420070081145000000 a carico del 
ciclomotore  targato 8JDTT risultato di proprietà del sig. Iavarone Mauro; 

- Il citato proprietario risulta essere deceduto in data 30.1.2008; 
- l’articolo 199 del C.d.S dispone che le sanzioni amministrative non sono trasmissibili agli eredi; 
- risulta che gli eredi del sig. Iavarone hanno pagato, presso gli sportelli dell’Equitalia, in data 

successiva a quella del decesso : 
a) per la cartella n. 01420070023628338000 €.713,27 di cui €.680,65 per tributi ed 

€.32,62 per compensi; 
b) per la cartella n. 01420070081145000000 €.245,74  di cui €. 219,59 per tributi ed 

€.25,95 per compensi; 
- l’avvocato Carlo Amoruso giusta nota in data 65017 in data 12.11.2010 ha richiesto il rimborso della 

somma di euro 959,01;  
Tutto ciò premesso 

Vista l’istanza in data 29.11.2010 (prot. N. 69893) dell’avv. Carlo Amoruso con la quale richiede la 
liquidazione della citata somma e la successiva documentazione di tutti gli eredi, 
 ritenuto necessario provvedere al rimborso della somma di euro 900,24 in favore degli eredi del sig. 
Iavarone Mauro a mezzo bonifico bancario con accreditamento sul conto aventi le seguenti coord. Bancarie 
IBAN IT10D0101041560000066000393; 
- visto il vigente Codice della Strada approvato con decreto legislativo 30 aprile 1992 n.285  
- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il TUEL n.267/2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte interante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) Rimborsare agli eredi del Sig. Iavarone Mauro la somma di euro 900,24 indebitamente versata a titolo di 

sanzione  in favore del Comune di Molfetta;  
3) Imputare la somma complessiva di € 900,24 quanto ad euro al 254,04 al Cap. 16470 del Bilancio  2009 

quanto ad euro 439,12 al capitolo 16470 del bilancio 2010 e la rimanenza di euro 207,08 al capitolo 
16470 del bilancio 2011 in corso di formazione; 

4) Incaricare il cap. dott. Giuseppe Gadaleta, in qualità di responsabile del procedimento; 
5) Trasmettere il presente provvedimento in copia al Sindaco, al Segretario Generale, al Responsabile del 

procedimento, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del Settore Sicurezza; 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del Settore 

Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel n.267/2000 e diventerà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Il Responsabile del procedimento                         Il Dirigente 

        Cap. dott. Gadaleta M. G.ppe                        dott. Enzo Roberto Tangari 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario 


